
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.361 Sexta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2020

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA INTERNA Nº 020/2020-RH/HRS 
DE 01 DE OUTUBRO DE 2020.

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 1.850/2020 de 01 
de setembro de 2020, publicada no DOE nº 34.332 de 02/09/2020.
RESOLVE DESIGNAR o servidor MARCOS ANDREI ALMEIDA ALENCAR, Ma-
trícula nº 54189962-1, ocupante do cargo de Nutricionista, lotado no setor 
de SND/HRS, para acompanhar e fi scalizar o contrato: 001/2020/HRS para 
aquisição de GAS G.L.P, bem como pelo atesto dos documentos de des-
pesa, quando comprovada a fi el e correta execução do objeto contratado, 
para fi ns de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando todos os procedi-
mentos necessários e previstos em Lei.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
Salinópolis, 01 de outubro de 2020.
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
Diretora do Hospital Regional de Salinópoli

Protocolo: 586458

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 020/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da Rodovia Transuruará Lote I, tre-
cho: Entr. BR-230 (Uruará) / Entr. PA-370 (Rio TuTuí), Sub-trecho: Entr. 
BR-230 (Uruará) / Km 38,0, na Região de Integração Xingu, sob a jurisdi-
ção do 3º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. A empresa ENGETERRA CONSTRUÇÕES E TER-
RAPLENAGEM LTDA, única empresa a participar do certame, foi conside-
rada HABILITADA. A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 
05 (cinco) dias úteis para interposição de Recursos. Cópia da ata de jul-
gamento da Documentação de Habilitação, encontra-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na 
Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa. Caso não 
haja interposição de recursos, fi ca desde já marcada a data de 09 de outu-
bro de 2020, às 10:00 horas, para dar prosseguimento no certame, com a 
abertura da proposta fi nanceira.
Belém, 01 de outubro de 2020.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 586372
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 009/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-256 (Lote-I), trecho: Travessia 
Rio Capim / Entr. PA-150 (Tailândia), sub-trecho: Travessia do Rio Capim 
/ Vila Nova, com extensão de 51,00 km, na Região de integração do Rio 
Capim, sob a jurisdição do 7º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. As empresas CONSTRUTORA SÃO CRISTÓVÃO 
LTDA e MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA, foram consideradas INABILI-
TADAS e as empresas AMETA ENGENHARIA LTDA, CFA CONSTRUÇÕES, 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA, CONSTRUA ENGENHARIA LTDA, 
ENGEFORT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, LUCENA INFRA-
ESTRUTURA EIRELI e TECON TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÕES LTDA, fo-
ram consideradas HABILITADAS. A partir da data desta publicação, abre-se 
o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de Recursos. Cópia da ata 
de julgamento da Documentação de Habilitação, encontra-se à disposição 
dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, 
na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 01 de outubro de 2020.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 586376

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 319 DE 18 DE SETEMBRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E 
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n° 
33.771 de 02 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO a necessidade de otimizar os processos internos desta 
SEDAP;
R E S O L V E:
Art. 1º - DELEGAR competência à Coordenadora Financeira e Contábil, 
MÁRCIA LIMA COSTA, matrícula nº 57212640/1, nomeada através da 
PORTARIA Nº 271/2020-CCG de 04 de fevereiro de 2020, publicado no DOE 
nº 34.108 de 05/02/2020, como Ordenadora de Despesa desta Secretaria 
de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – SEDAP.
Art. 2º - Revogue-se a Portaria 313 de 31/08/2020, publicada no DOE Nº 
34.337 de 08/09/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca
*Republicada por ter saído com incorreções no DOE n° 34.356 de 
25/09/2020.

Protocolo: 586438

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 051/2019-SEDAP
Contrato n° 051/2019 - Publicado no DOE nº34020 em 25/10/2019 
Protocolo: 488798
Onde se lê: Data de Assinatura: 24/10/2019
Leia-se: Data de Assinatura: 22/10/2019
Onde se lê: Vigência: 24/11/2019 até 23/11/2020
Leia-se: Vigência: 22/10/2019 até 21/10/2020
Ordenador de Despesas: Hugo Yutaka Suenaga

Protocolo: 586374
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 052/2019-SEDAP

Contrato n° 052/2019 - Publicado no DOE nº34022 em 29/10/2019 
Protocolo: 489464
Onde se lê: Data de Assinatura: 25/10/2019
Leia-se: Data de Assinatura: 22/10/2019
Onde se lê: Vigência: 25/11/2019 até 24/11/2020
Leia-se: Vigência: 22/10/2019 até 21/10/2020
Ordenador de Despesas: Hugo Yutaka Suenaga

Protocolo: 586375
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 053/2019-SEDAP

Contrato n° 053/2019 - Publicado no DOE nº34022 em 29/10/2019 
Protocolo: 489465
Onde se lê: Data de Assinatura: 25/10/2019
Leia-se: Data de Assinatura: 22/10/2019
Onde se lê: Vigência: 25/11/2019 até 24/11/2020
Leia-se: Vigência: 22/10/2019 até 21/10/2020
Ordenador de Despesas: Hugo Yutaka Suenaga

Protocolo: 586377

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 430/2020  FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94, 
ART.145.

OBJETIVO: Tratar de assuntos Administrativos DA Regional de Santarém. 
DESTINO: Belém/PA PERÍODO05 a 08/10/2020  Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ 
(três e meia) BENEFICIÁRIO: Alisson Miler de Sousa Castro ( Coordenador 
Regional) – SEDAP/Santarém MATRICULA: 57211687-2  ORIGEM:Santa-
rém/PA ORDENDOR:Timara Miranda

Protocolo: 586461
PORTARIA Nº 426/2020  FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94, 

ART.145.
OBJETIVO: Realizar visita técnica como membro Suplente da SEDAP no 
GAAP (Grupo de Avaliação e Analise de Projetos) a empresa PERFAL. DES-
TINO: Castanhal/PA PERÍODO: 07/10/2020 Nº DE DIÁRIAS: ½(meia) 
BENEFICIÁRIO: Antonio Fernando Souza Reis (Eng.º Agr.º) MATRÍCULA: 
24350 ORIGEM: Belém/PA ORDENADOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 427/2020  FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94, 

ART.145.
OBJETIVO: Realizar visita técnica como membro Suplente da SEDAP no 
GAAP (Grupo de Avaliação e Analise de Projetos), a empresa BELÁGUA 
Água Mineral. DESTINO: Santa Izabel/PA PERÍODO: 08/10/2020 Nº DE 
DIÁRIAS: ½(meia) BENEFICIÁRIO: Antonio Fernando Souza Reis (Eng.º 
Agr.º) MATRÍCULA: 24350 ORIGEM: Belém/PA ORDENADOR: Timara Mi-
randa


